
-       

                                                                 (Provincia di Ragusa) 

 

VIII  SETTORE  MANUTENZIONI  ECOLOGIA 

 

 

                    

           DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N° 370        DEL 30/11/2010  

 

 

 
OGGETTO:   Impegno spesa e Liquidazione fattura n° 207  del  13.07.2010 ditta Vivai Cintoli srl.   

                         con sede a Scicli  C.da  Caselunghe 70, 

 

IL CAPO SETTORE 

 

               

             -Premesso  

-Che  con l’avvento della bella stagione ed in concomitanza della ricorrenza della festa 

patronale cittadina,  per volontà dell’Amministrazione comunale si è reso  utile  e  necessario  

rinnovare  le  aiuole della centralissima Piazza Italia,  e di quelle  delle piazze principali delle 

borgate marinare  inserendo  piante  ornamentali e cespugli fioriti   a  macchie  di  vari colori    quali  

Chamaerops, alloro, cespugli di lantana e di russelia, allo scopo di ravvivare  le aiuole del  verde 

pubblico  presenti sul territorio comunale,  in relazione alle notevoli presenze di turisti presso la 

nostra città,  considerata patrimonio dell’Unesco; 

 -Che  tale  intervento ha avuto come finalità oltre al  mantenimento del decoro, la vivibilità 

e la fruibilità di tali spazi, al fine di  migliorare la qualità della vita cittadina; 

-Che la fornitura di che trattasi è stata effettuata dalla ditta Vivai Cintoli srl.  con sede a 

Scicli  C.da  Caselunghe 70, (ditta titolare dell’unico vivaio di piante ornamentali presente sul 

territorio  di Scicli); 

          Quanto ciò premesso: 

  -Vista la fattura n° 207  del 13.07.2010  della  ditta  Vivai Cintoli srl  acquisita al prot. 

comunale in data 15.07.2010  di importo pari ad €. 674,90  iva compresa emessa a fronte delle 

forniture  di piante  ornamentali eseguite;  

           -Verificato che  le forniture sono state effettuate nel rispetto della commissione d’ordine 

dettata dal responsabile del servizio, e che i prezzi sono congrui  in ordine alle forniture effettuate, 

giusta attestazione resa  dal Responsabile del servizio (a tergo della fattura con la presente 

liquidata); 

          -Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di  €. 

674,90  iva compresa  a  favore della ditta  Vivai Cintoli srl.  con sede a Scicli  C.da  Caselunghe 

70,  a saldo  della suddetta fattura; 

           - Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

          

                                                              DETERMINA 

 



                             Per la causale in premessa  

         1)- di  impegnare la somma di €. 674,90  dal servizio 1.09.06.02/10  cap. 54 del bilancio 

comunale 2010; 

 

   2)- di liquidare e pagare contestualmente a favore  della  ditta Vivai Cintoli srl.  con sede a 

Scicli  C.da  Caselunghe 70,  la  somma di €.  674,90  IVA compresa, a saldo della fattura indicata 

in narrativa,  prelevandola  dal serv. 1.09.06.02/10 cap.54; 

 

          3)- Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi della 

spesa, all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al 

Sindaco ed al Presidente del consiglio; 

 

 

                                                                             IL CAPO SETTORE 
                                                                                      (Geom. Antonino Bonincontro) 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N°370     del 30/11/2010 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
  

 

OGGETTO: Impegno spesa e Liquidazione fattura n° 207  del  13.07.2010 ditta Vivai Cintoli srl.   

                         con sede a Scicli  C.da  Caselunghe 70, 

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                                                                                                            

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           ( Dott. Salvatore Roccasalva) 


